
Информация о результатах повышения квалификации педагогических работников 

 МБОУ ВСОШ в 2020-2021 учебном году. 

 

 
№ Методическое 

объединение 

ФИО учителя Дата К-во 

часо

в 

Предмет Наименование 

1 Учителей 

математика и 

информатика 

1. Воробьёва И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

2. Суханова О.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

3. Миргородский 

Д.М. 

15.11.2020 

 

 

 

 

 

 

 

07.02.2020 

 

 

 

 

 

 

 

07.02.2020 

 

108 

 

 

 

 

 

 

 

108 

 

 

 

 

 

 

 

108 

Математика 

 

 

 

 

 

 

 

Математика 

 

 

 

 

 

 

 

Информатика 

«Методические 

особенности 

преподавания 

математики в 

условиях 

реализации ФГОС 

ООО и СОО» 

 

«Организация 

урочной и 

внеурочной 

деятельности по 

математике в ходе 

реализации ФГОС 

СОО» 

 

«Современные 

подходы к 

преподаванию 

предмета 

«Информатика и 

ИКТ» в условиях 

реализации ФГОС 

ООО и СОО» 

2 Учителей 

общественно-

научных 

предметов 

1. Миргородский 

Д.М. 

 

 

 

 

2. Чукреева В.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

3. Труфанова Р.Б. 

20.09.2020 

 

 

 

 

 

07.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 

14.02.2020 

1000 

 

 

 

 

 

144 

 

 

 

 

 

 

 

144 

Учитель истории 

и обществознания 

 

 

 

 

История и 

кубановедение 

 

 

 

 

 

 

История и 

обществознание 

«История и 

обществознания и 

методика 

преподавания в 

образовательной 

организации» 

«Преподавание 

истории и 

кубановедения по 

ФГОС ООО и 

ФГОС СООО: 

содержание, 

методы и 

технологии» 

Преподавание 

истории и 

обществознания 

по ФГОС ООО и 

ФГОС СООО: 

содержание, 

методы и 

технологии» 

3 Учителей 

естественных 

наук 

1. Воробьёв  Д.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.02.2020 

 

 

 

 

 

15.10.2020 

 

 

108 

 

 

 

 

 

108 

 

 

Химия 

 

 

 

 

 

Биология 

 

 

«Методические 

особенности 

преподавания 

химии в условиях 

реализации ФГОС 

ООО и СОО» 

«Методические 

особенности 

преподавания 



 

 

 

 

2. Миргородский 

Д.М. 

 

 

 

 

 

3. Ткаченко С.Е. 

 

 

 

 

09.12.2020 

 

 

 

 

 

 

23.02.2020 

 

 

 

 

540 

 

 

 

 

 

 

144 

 

 

 

 

Астрономия 

 

 

 

 

 

 

Физика 

биологии  в 

условиях 

реализации ФГОС 

ООО и СОО» 

«Астрономия: 

теория и 

методика 

преподавания в 

образовательной 

организации» 

 

«Преподавание 

физики по ФГОС 

ООО и ФГОС 

СОО: содержание, 

методы и 

технологии» 

4 Учителей 

филологии 

1. Капшук М.И. 

 

 

 

 

 

 

2. Костенко А.В. 

20.11.2020 

 

 

 

 

 

 

10.03.2020 

 

108 

 

 

 

 

 

 

144 

Русский язык 

 

 

 

 

 

 

Немецкий язык 

«Методические 

особенности 

преподавания 

русского языка в 

условиях 

реализации ФГОС 

ООО и СОО» 

«Преподавание 

немецкого языка 

по ФГОС ООО и 

ФГОС СОО: 

содержание, 

методы и 

технологии» 

 

5 Учителей 

физической 

культуры и 

ОБЖ 

1.Чукреева В.Ю. 19.05.2020 680 Преподаватель 

безопасности и 

жизнедеятельност

и  

«Педагогическое 

образование: 

Безопасность 

жизнедеятельнос

ти в 

общеобразователь

ных организациях и 

организациях 

профессиональног

о образования» 

 

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе Родионова Ю.И. 28 августа 2020 

г. прошла курсы повышения квалификации по теме «Моделирование проекта программы 

воспитания в рамках обновлённых ФГОС» в количестве 36 часов.  


